

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту рішення виконавчого комітету Ірпінської міської ради
«Про встановлення коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків, що надає комунальне підприємство «Управління житлово –комунального господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради»

Даний аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблено на виконання та з дотриманням вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності" та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 р. № 308.

Назва регуляторного акта: проект рішення виконавчого комітету Ірпінської міської ради «Про встановлення коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків, що надає комунальне підприємство «Управління житлово –комунального господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради»

Регуляторний орган: виконавчий комітет Ірпінської міської ради

Розробники документа: КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради".

Відповідальна особа: економіст Міхеєва Н.О.

Контактні дані: вул.Троїцька, 21, м. Ірпінь, Київська область, 08200, uzkg-irpin@ukr.net, тел.(04597)61-564 .

I. Визначення проблеми

Регуляторним актом, що є предметом цього Аналізу, планується встановити коригований, економічно обґрунтований тариф на надання послуг з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків, що надає комунальне підприємство «Управління житлово – комунального господарства «Ірпін» Ірпінської міської ради»

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать повноваження щодо вирішення питань збирання, утилізації та знешкодження (в тому числі перероблення) побутових відходів.

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» у статті 28 також зазначається, що до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належить встановлення в порядку і межах, визначених законодавством, тарифів на побутові, комунальні (крім тарифів на теплову енергію, централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, послуги з постачання гарячої води, які встановлюються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг), транспортні та інші послуги. Враховуючи наведене, беручи до уваги Порядок формування тарифів на послуги з поводження з побутовими відходами, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року № 1010 (зі змінами), існує необхідність встановити коригований тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків.

II. Цілі та мета регулювання

Проект регуляторного акта спрямований на забезпечення необхідного рівня вартості послуг із вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків.

Метою даного регулювання є встановлення економічно обґрунтованих коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків.

Встановлення економічно обґрунтованого коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків допоможе також опосередковано досягти наступних цілей:

- підвищити якість організації діяльності щодо поводження з побутовими відходами та, як наслідок, покращити санітарно-епідеміологічну ситуацію у місті;

- досягти балансу між коштами, що виділяються з бюджету різних рівнів на санітарну очистку міста та реальними потребами галузі.

III. Альтернативні способи досягнення зазначених цілей, перевага вибраного способу

Розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження існуючого стану. Така альтернатива не вирішує питання належного поводження з відходами та є економічно не вигідною для КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради".
Альтернатива 2	Встановлення нижчого тарифу, ніж пропонується проектом регуляторного акту. Така альтернатива не вирішує повною мірою питання поводження з відходами та є економічно не вигідною для КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради".
Альтернатива 3	Прийняття рішення «Про встановлення коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків», встановлює прозоре, зрозуміле та просте регулювання питання поводження з відходами та є економічно вигідним для КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради". та найбільш ефективним способом досягнення цілей. При цьому регуляторний акт дасть можливість повністю покривати витрати на обслуговування (в тому числі сплачувати заробітну плату працівникам, задіяним для обслуговування) потенційного полігону захоронення ТПВ.

IV. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблем, і відповідні заходи

Для реалізації поставленої мети та цілей пропонується проведення наступних заходів:

- підготовка проекту рішення «Про встановлення коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків, що надає комунальне підприємство «Управління житлово – комунального господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради»;

- підготовка аналізу впливу регуляторного акту відповідно до Закону України «Про основи державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності»;

- введення в дію регуляторного акту відповідним рішенням «Про встановлення коригованих тарифів на комунальні послуги з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків, що надає комунальне підприємство «Управління житлово – комунального господарства «Ірпінь» Ірпінської міської ради». Рішення підлягає оприлюдненню.

Регуляторний акт має місцевий характер впливу.

Прийняття зазначеного проекту рішення сприятиме стабілізації фінансового стану підприємства-виконавця послуг з поводження з побутовими відходами та підвищенню рівня організації робіт та якості послуг.

V. Обґрунтування можливості досягнення певних цілей

Запропонований регуляторний акт не вимагає додаткових матеріальних та інших витрат, не передбачає додаткових організаційних заходів. Проект рішення не може привести до несподіваних наслідків, які унеможливають позитивний ефект від його впровадження.

VI. Визначення очікуваних результатів від прийняття регуляторного акта

Прийняття рішення забезпечить відповідність застосовуваної вартості послуг з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків економічно обґрунтованим шляхом коригування індивідуальних складових витрат на їх надання.

Очікуваними результатами прийняття запропонованого регуляторного акта є:

Сфера інтересів територіальної громади		
1	Врегулювання відносин між споживачами-суб'єктами господарської діяльності	Відкритість і прозорість вартості послуг, врегулювання відносин для організації надання послуг суб'єктам господарювання
2	Стабілізація фінансового стану для КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради".	Встановлення органом місцевого самоврядування економічно обґрунтованої вартості послуг для комунального підприємства
Сфера інтересів органів місцевого самоврядування		
3	Врегулювання відносин у сфері поводження з побутовими відходами	Реалізація повноважень у частині встановлення вартості окремих видів послуг

У випадку прийняття запропонованого регуляторного акта вигоди та витрати територіальної громади, суб'єктів господарювання, органів місцевого самоврядування будуть наступними:

Сфера впливу регуляторного акту	Очікувані результати	
	Вигоди	Видатки
Територіальна громада	Відкритість і прозорість вартості відповідних послуг, врегулювання відносин між споживачами та суб'єктом надання послуг	Видатки, пов'язані з оплатою послуг з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків
Суб'єкт господарювання (надавач послуг)	Стабільність фінансового стану для КП "Управління житлово-комунального господарства "Ірпінь" Ірпінської міської ради".	Видатки, пов'язані з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків

VII. Термін дії регуляторного акта

Термін дії запропонованого регуляторного акта - необмежений, з можливістю внесення до нього змін у випадку зміни чинного законодавства та в інших необхідних випадках.

VIII. Визначення показників результативності акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом аналізу обсягу з вивезення твердих побутових відходів та рідких стоків на підставі звітів про відстеження результативності регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта

З огляду на показники результативності, вказані у попередньому розділі, відстеження результативності даного регуляторного акта буде здійснюватися на основі статистичного методу дослідження.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта здійснюватиметься до набрання чинності цього регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження планується здійснити через 1 рік з моменту набрання чинності даного регуляторного акта.

Періодичне відстеження результативності буде проводитися 1 раз кожні 3 роки від дня закінчення заходів щодо повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань, шляхом аналізу якісних та кількісних показників дії цього регуляторного акта, будуть вноситись відповідні зміни.

Розрахунок
Витрат на вивезення твердих побутових відходів
по КП «Управління житлово – комунального господарства « Ірпінь»
по статтях витрат

№ з/п	Статті витрат	Витрати включені в тариф (грн..)	Об'єм надання послуг (м3)	Витрати на 1 м3 (грн.)
1	Заробітна плата	2 088 528,00	72 656	28,75
2	Нарахування на заробітну плату	459 476,00	72656	6,33
3	Сировина та матеріали (всього)	201 697,44	72656	2,78
	-запчастини	160 868,72		
	-матеріали (пакели та наклейки)	5 753,50		
	-МШП (засоби індивідуального захисту)	35 075,22		
4	Страховання автотранспорту	8 179,19	72656	0,11
5	Страховання водіїв	714,00	72656	0,01
6	Паливо– мастильні матеріали	2 352 546,57	72656	32,38
	Паливо	2 195 068,32	72656	
	- дизельне паливо	2195068,32	72656	
	Мастильні матеріали	157 478,25	72656	
	- моторні оливи	127 640,45	72656	
	-трансмісійні оливи	17 250,16	72656	
	- спеціальні оливи	4 993,71	72656	
	-пластичні мастила	7 593,93	72656	
7	Вартість талонів на захоронення ТПВ	6 254 228,48	72656	86,08
8	Амортизація автотранспорту	743 582,14	72656	10,23
9	Оренда автомобіля та контейнерів	173 860,44	72656	2,39
10	Загальновиробничі витрати	606 861,82	72656	8,35
11	Адміністративні витрати	678 174,79	72656	9,33
12	Витрати на збут	442 440	72656	6,09
13	Всього витрат (собівартість)	14 010 288,87	72 656	192,83

п.1. Коригований тариф за 1 м3 ТПВ становить:

Назва	Населення	Бюджет	Комерційні структури
собівартість	192,83	192,83	192,83
% рентабельності	8	12	30
Рентабельності, грн..	15,426	23,140	57,849
разом	208,26	215,97	250,68
ПДВ	20%	20%	20%
Тариф з ПДВ	249,91	259,16	300,82

п.2. Коригований тариф на одну людину в місяць становить:

Назва	Багатоквартирні будинки	приватний сектор
	на 1 особу в місяць, грн з ПДВ	на 1 особу в місяць, грн з ПДВ
вартість 1 м3 ТПВ	249,91	249,91
Затверджена норма споживання, м3	0,1934	0,1717
Вартість на 1 особу в місяць, грн. з ПДВ	48,33	42,91

п.3. Вартість одного пакету з логотипом об'ємом 120 літрів для вивезення твердих побутових відходів (листя) – 30,31 грн. з урахуванням ПДВ.

Директор КП УЖКГ «Ірпінь» _____ С.Ф. Скрипник

Головний економіст _____ Н.М.Рижук

Виконавець: економіст _____ Н.О.Міхеєва

**Розрахунок
вивезення рідких стоків по КП «Управління житлово-комунального господарства
«Ірпінь» по статтях витрат**

Таблиця № 8

№ з/п	Статті витрат	Витрати включені в тариф (грн..)	Прогнозований об'єм надання послуг (м3)	Витрати на 1 м 3 (грн..)
1	Заробітна плата	133 717,58	5307	25,20
2	Нарахування на заробітну плату	29 417,87	5307	5,54
3	Сировина та матеріали	8 095,55	5307	1,52
3.1	<i>-запчастини</i>	<i>6083,00</i>		
3.2	<i>-МШП (засоби індивідуального захисту)</i>	<i>2012,55</i>		
4	Страховання автотранспорту	900,56	5307	0,17
5	Страховання водія	102,00	5307	0,02
5	Паливо – мастильні матеріали	270 737,02	5307	51,02
5.1	Паливо	230 704,20	5307	
	<i>-бензин А-92</i>	<i>38 301,15</i>	5307	
	<i>- скраплений газ (пропан і бутан)</i>	<i>192 403,05</i>	5307	
5.2	Мастильні матеріали	40 032,82	5307	
	<i>- моторні оливи</i>	<i>32 355,40</i>	5307	
	<i>- трансмісійні оливи</i>	<i>2 303,98</i>	5307	
	<i>- спеціальні оливи</i>	<i>751,44</i>	5307	
	<i>- пластичні мастила</i>	<i>4 622,00</i>	5307	
6	Вартість водовідведення	64 448,21	5307	12,144
7	Загальновиробничі витрати	28 682,42	5307	5,40
8	Адміністративні витрати	18 291,89	5307	3,45
9	Всього витрат (собівартість)	554 393,10	5307	104,46

п.1. Коригований тариф за 1 м3 (рідких стоків) становить:

Назва	Населення	Бюджет	Комерційні структури
собівартість	104,46	104,46	104,46
% рентабельності	8	12	20
Рентабельності, грн.	8,36	12,54	20,89
разом	112,82	117,00	125,35
ПДВ	20%	20%	20%
Тариф з ПДВ	135,38	140,40	150,42

Директор КП УЖКГ «Ірпінь» _____ С.Ф. Скрипник

Головний економіст _____ Н.М.Рижук

Виконавець: економіст _____ Н.О.Міхеєва